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ND ref. FOI/16/251 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 05/09/16 request for the following information: 
 
1)      At the start of the financial year 2014/15 (eg April 6, 2014) how many of the following did you 

employ or commission? 
 
         i.   District nurses? 

Answer: Please see table below: 
 

Headcount Whole-Time Equivalent 

268 220.8 

 
 
 
To clarify this: Could you provide me with the number for all nurses who visit 
people in their own homes to nurse them, so: district nurses in the main, but if it is 
possible to add in any 'staff nurses' or 'community matrons', etc., who may visit 
people in their homes that is really what I am after.  
 
If it is too difficult to do that then please just provide me with those numbers of 
nurses with district nurse qualifications. 

 
 
2)      At the start of the financial year 2015/16 (eg April 6, 2015) how many of the following did you 

employ or commission? 
 
         i.   District nurses? 

Answer: Please see table below: 
 

Headcount Whole-Time Equivalent 

248 205.7 

 
 
3)      At this current date, how many of the following did you employ or commission? 
 
         i.   District nurses? 

Answer: Please see table below: 
 

Headcount Whole-Time Equivalent 

264 216.3 

 
 
4)      How many of the following do you plan to employ or commission for the next financial year 

2017/18? 
 
         i.   District nurses? 

Answer: Please see table below: 
 

Headcount Whole-Time Equivalent 

115 98 
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5)    If you plan to decommission or reduce any nursing services or posts in the coming year, 
please state the reason why: 
Answer:  There is no planned reduction in community nursing numbers in the Trust. 
The reduction in number from 2016/17 to 2017/18 is as a result of the re-procurement 
of services in East Devon who are transferring to Royal Devon and Exeter Foundation 
Trust on the 1

st
 of October.  

 
6)      Please provide a copy of the risk assessment around any reductions in nurse numbers. 
        Answer:  As a Trust within our commissioned provision we are planning no reduction. 
 
 
  
 


